ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
Служба по гражданской обороне

и чрезвычайным ситуациям Республики Тыва

ПРОТОКОЛ
аппаратного совещания Службы ГО и ЧС( Республики Тыва с начальниками

управлений и подведомственных учреждений

от «29» апреля 2019 г. № 17 г. Кызыл

Председательствовал: заместитель руководителя Службы ГО и ЧС Республики
Тыва С.В. Монгуш

Присутствовали: начальники
управлений

- $ р г
начальники отделов

специалисты
начальники
подведомственных
учреждений

Кужугет * А.В., Ооржак А.П.,
Шоцзат.С.А.
Ир,гцт С.р., Сагды Р.М., Чылбак-
оол Д.Д.
Донгурак Р.Р.

щйюрл С.С., Сат А.Б.
|;р ж

Повестка дня:

О недельном планировании работы управлений и подведомственных
учреждений и о постановке задач

на предстоящую неделю

i  Решили: г ‘
1. Всем начальникам управлений и подведомственных учреждений:

внести предложение по участию работников Службы и подведомственных
учреждений в мероприятиях по озеленению и огородничеству (срок 30.04.2019 г.).

2. Управлению надзорной деятельности и профилактики на водных
объектах (Чылбак-оол, Чымба):

2.1. совместно с УГЗ организовать работу дежурных по своду информации с
муниципальных образований по профилактическим акциям «Дежурный папа»,
«Шыкка Хуреш» и патрульным группам;

2.2. организовать проведение профилактических дкций в праздничные дни с
привлечением волонтеров.

3. Управлению гражданской защиты (Щойзат):
3.1. уточнить по несвоевременному предоставлению информации ЕДЦС

кожууна по происшествию о взрыве;

Л'Геу .
рТе:й

Я М  Г Ш

3.2. совместно с У1 1ДиПВО и другими-; специалистами организовать работу
штаба по контролю дежурных по своду информации с Муниципальных образований
по профилактическим акциям «Дежурный папа», «Шыкка Хуреш» и патрульным
группам.

4. Управлению правового, кадрового р документационного обеспечения
(Ооржак):

4.1. взять на контроль участие руководства Службы в праздничных
мероприятиях в рамках празднования Праздника Весны и Труда и Дня Победы;

4.2. взять на контроль оперативную обстановку и принимаемые меры по не
допущению и предупреждению ЧС;

: 4.2. 30 апреля 2019 г. провести инструртаж лирного состава по вопросам
дежурства ответственных, по участию в параде-шествии

. i
Заместитель руководителя

!

-Ш

ш Щ

* j J!

лУМ

Щ

и патрулированию.

С.В. Монгуш

Ж

Ж- J
т ш

^  : j"'
ЦТ;

i l l

щ
■ж
•lit
щв*»!#**.-' •'!

ЙЙЮИ

ЯГлЭД!-ь> .;4"‘т '■Ж

Ш

: it; . : • :•

II

Г I